
"6 Smlouva 9 9qluž ených služ bách dodávky elektrické  energie
 § qo!t9 ustanovení  § 2079 a násl. zákona é . 89t2O12 Sb., obč ansŘý zakonik, ve znění  pozd"clsicn

ffedPisŮ a zákona é . 45812000 Sb., o podmí nkách podnikání  a o výkonu státní  správy v energátickyich

*  odvětví ch a o změně něktených zákonů  (energetický zákon), ve znění  pozdějš í ch předpiŠ ů  a
 pří sluš ných prováděcí ch předpisů  k energetické mu zákonu

E
uvní  strany:

Zákaznik (zadavate| ):

Mateřská š kola Ústí  nad Orlicí , Knapovec 8
se sí dlem: Knapovec 8,562 01 Ústí  nad Orlicí
lČ :  75017636
Zapsána v obchodní m rejstří ku vedená u Krajské ho soudu v Hradci Králové ,
oddí l Pr, vlož ka 960
zastoupené :
bankovní  spojení :

lvanka Dobroucká
Komerč ní banka, a.s,

Doš lé  platby - č í slo ú č tu/  kód banky: 27-8771380247!O1OO
Odeslané  platby - č í slo ú č tu/  kód banky: 27-8771380247!O1OO
Adresa pro zasí lání  korespondence vč etně daňor4ých dokladů : Knapovec 8, 562 01 Ústí  nad
Orlicí
Způ sob ú hrady daňových dokladů : platební m pří kazem

dále jen,,zákazní k" nebo,,odběratel"

a

Dodavatel (ú č astní k):
Praž ská plynárenská, a.s.
se sí dlem: Praha 1 - Nové  Město, Národní  37, PSČ  11O 0O
!Č : 60193492
DlČ : CZ6O1g34g2
ZastouPená: Ladis]avou Smolí kovou, vedoucí  oddělení  podpory prodeje podnikatelů m
Bankovní  spojení :  Komerč ní  banka, a.s.
Cí slo ú č tu /  kód banky: 43-7801160217l010O
ZaPsána v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí l B, vlož ka2337
ElC dodavatele:  27XC-PPC-TRD-CZ9
Č í slo licence na obchod:241218964
Č í slo registrace u Operátora trhu: 3602
Kontaktní  osoba: B

T

dále jen ,,dodavatel" 

dále jen ,,smluvní  strany"

uzaví ralí  tuto s m louvu :



l. Předmět smlouvy

Předmětem té to smlouvy je závazek dodavatele dodávat elektricr.: ._ = -ť -:  ] : l l_:*  , :  ,,esjednané m rozsahu.
Závazek dodavatele zajistit distribuci sjednané ho množ ství  elektřiny do - = =  3,i] -l-?: l ; : :n-:
mí sto) a sdruŽené  služ by distribuč ní  soustavy v kvalitě garantované  v = = , : ,= : : - : :  : ": :  : -
distribuČ ní  soustavy pří sluš né ho provozovatele distribuč ní  sóustavy, zveřejné -,: ,- -=  * ř* É ".' : -
stránkách pří sluš né ho provozovatele distribuč ní  soustavy.
Závazek zákazní ka Platit dodavateli za dodávku elertrické  energie, uskladrě- Ť -:  : í : : -:_:
sdruŽené  služ by a ostatní souvisejí cí služ by (dále jen sdruž ené  služ bý dodávky ele< :,: r:  i-ť -: j*  :  *
té to smlouvy

! l. Mí sto dodávky

Udaje o jednotlivých odběrných mí stech jsou uvedeny v pří loze č , 1 ,,Seznam odběrných - s:  .= -
tvoří  nedí lnou souěást té to smlouvy.

lll. produkt, cena a vyhodnocení  dodávky elektrické  energie

Dodávka elektrické  energie (VT a NT). Sazba na dodávku elektrické  energie bude odpoví dat
pří sluš ným distribuč ní m sazbám, jednotlivých odběrných mí st.

Elektrická energie dodaná zákaznikovi bude dodavatelem vyhodnocována pro jeho vyú č tování  takto:
Z naměřených ÚdajŮ se stanoví  celkové  množ ství  odebrané  elektrické  energie jak ve W, tak v NT a
vynásobí  se sjednanou cenou za 1 MWh.

Piedpokládané  objemy plateb - cena plnění  veřejné  zakázky je:
MO - od 1.1.2019 do 31. 12.2O2O:

Pro rok 2019:

Sazba C25d:
W:
3,59 MWh *  1.659 Kč /  MWh =  5 955,81Kč  (bez daně z elektřiny a bez DPH)
Daň z elektřiny 28,30 Kč  *  3,59 MWh =  101,60Kč
Cena s daní  zelektřiny 6 O57,41Ké
DPH =  1272,06kě
Cena celkem s DPH 7 329,46Kč

NT:
5,64 MWh *  1.361 Kď.l4W! =  7 676,04Kč  (bez daně z elektřiny a bez DPH)
Daň z elektřiny 28,30 Kč  " 5,64 MWh =  

,l59,61kě

Cena s daní  zelektřiny 7 835,65Kč
DPH =  1 645,49kč
Cena celkem s DPH 9 481,14Ké



Pro rok 2020:

Sazba G25d:
W:
á,sg tuwn *  1.659 Kď MWh =  5 955,81Kě (bez daně z elektřiny a bez DpH)

Daň z elektřiny 28,30 Kě *  3,59 MWh =  101,60Kč

Cena s daní  zelektřiny 6 057,41Kč

DPH =  1272,06ké
Cena celkem s DPH 7 329,46Ké

NT:
s,o+  nawrr *  1.361 Kě/  MWh =  7 676,04Kě (bez daně z elektřiny a bez DPH)

Daň z elektřiny 28,30 Kě *  5,64 MWh =  159,61kě

Cena s daní  zelektřiny 7 835,65Kč

DPH =  1 645,49kč
Cena celkem s DPH 9 481,14Kě

Platbu za distribuci elektrické  energie, systé mové  služ by a ostatní  souvisejí cí  sluŽby bude dodavatel

ú č tovat zákazní kovi poot" 
""n 

platn?ho ienové ho rozhoónutí  ERú .

K ceně je dodavatel póuiň"n ú ótovat prislusňoú  sazbu DPH, vycházqí cí  z platných Právní ch PředPisŮ,

lV. Zálohy a fakturace

Poč et zálohových plateb: ětvrtletně (dle odběmé ho mí sta a měření  typu C - viz pří loha č , 1 té to

"rlrr"v 
_ s"rň", oooemycn mí st pro dodávku elektrické  energie)

Termí ny spla&rostizaloňówcn pntdo: 15. kalendářní  den druhé ho měsí ce pří sluŠ né ho Č tvrtletí

výse ŇrtĚr,í  zálohy: 80 %  z předpokládané ho ětvrtletní ho odběru

ráxturace 5 x roč ně: 1 x dle odeč ,tové ho cyklu odběmé ho mí sta

4 x fakturace na zákláde odeč tů  dodaných odběratelem

Při měření typu B se zálohové  platby nehradí ,

Faktura (daňový doklad) bude odeslán(a) v elektronické  podobě na e_mail uvedený v pří loze ě, 1

Seznam odběrní ch ,É i'pio dodávku etět< tricre energie té io smlouvy, sloupci ,,E-mailová adresa pro

zaslání  elektronické  f;Ři,.iý nejpozději ao lz. xalendárnino dne a v Í istinné  Podobě nejPozději do 15,

kalendářní ho one prňiňó ,e.ió" nasí eoulicino č tvrtletí , za né ž je doklad vystavován,

Š prátnort daňovýih dokladů : 21 dni od dala jejich doruč ení  zákazní kovi,

v. zvláš tní  ustanovení

výpovědní  lhů ta se upravuje na 3 měs,í ce poč í naje první m dnem měsí ce následují cí ho po měsí ci

doruěení  výpovědi oóoávaieri. zákazní k-* oz" tú to' smlouvu vypovědět z dů vodu opakované ho

poruš ení  té to smlouvy, např. pokud dodavatet nejmé ně třikrát proú ede nekvalitní  dodávku elektrické

energie, nebo pokud'cioáauaté r nejmé ně trŘrat zásrc odběratelí chybné  vyú Č tování  nebo PoruŠ ení  Č l,

lV. té to smlouvy apod,

Dodavatel prohlaš uje, ž e na pož ádání  zákaznika. (zadavatele) proráa9, ž e.má soperátorem trhu

s elektřinou uzavreny'vsechny'nezbytne smióuvy, ktěré  jej opádují  k ěinnostem nezbYtným k Plnění

před mětné  veřej né  zakázky (sm louvy),

Dodavatel prohlaš uje, ž e na pož ádání  zákazní ka (zadavatele) prokáž e, .z? \ á platnou a ú ěinnou

pojistnou smlouvu n"'s[oou urhiktou při plnění  předmetu dané  veřejné zakázky (smlouvy),



Pro jednotlivá odběrná mí sta nebude skuteč né  množ ství  elektrické  energie odebrané  ve smluvní m
období  nijak limitováno. Zákazní k je oprávněn v prů běhu smluvní ho období  ruš it stávají cí  a zřizovat
nová odběrná mí sta podle svých potřeb. Dodavatel nebude za zruš ené  odběry pož adovat ž ádnou
kompenzaci. Pro nová odběrná mí sta zahájí  dodavatel neprodleně dodávku elektrické  energie a
sdruž ených služ eb dodávky elektrické  energie za podmí nek sjednaných v rámcité to smlouvy, o ěemž
uzavřou smluvní  strany pí semnou dohodu formou dodatku k té to smlouvě a za podmí nek stanovených
touto smlouvou a zákonem o zadávání  veřejných zakázek.

Dodavatel se zavazuje po dobu platnosti té to smlouvy zajiš ť ovat pro ňkazní ka (odběratele) dodávky
elektrické  energie nepřetrž itě za podmí nek, stanovených touto smlouvou.

Vl. Podmí nky sdruž ených služ eb dodávky elektrické  energie

Sdruž ené  služ by dodávky elektrické  energie se uskuteč ňují  v souladu s Obchodní mi podmí nkami
dodávky, které  jsou pří lohou ě. 2 té to smlouvy, která je nedí lnou souěástí  té to smlouvy. S jejich

obsahem smluvní  strany souhlasí  a zavazqí  se je dodž ovat,

Obchodní  podmí nky dodavatele nesmí  být v rozporu se zadávací mi podmí nkamiveřejné  zakázky, na
základě, ktených byla uzavřena smlouva, a dále nesmí  jakkoli znevýhodňovat postavení  zákazní ka,
např. nesmí  obsahovat sankce ěi j iné  postihy za nedodž ení  smlouvy ze strany Ákazní ka, nestanoví -li
tak tato smlouva.

Vll. Pokuty a sankce

V pří padě, ž e dodavatel z jakýchkoliv dů vodů  nedodá odběrateli elektrické  energie dle podmí nek,
stanovených touto smlouvou, je odběratel oprávněn pož adovat po dodavateli jednorázovou smluvní
pokutu ve výš i 150,000,- Ké  za kaž dý jednotlivý pří pad. Dodavatel je povinen takto vyč í slenou smluvní
pokutu odběrateli uhradit.

Souč asně se dodavatel zavazqe odběrateli nahradit veš kerou š kodu, která odběrateli vznikla
v souvislosti s nedodání m elektrické  energie, spoěí vají cí  ve zvýš ených nákladech za odběr elektrické
energie od j iné ho - náhradní ho dodavatele a to do 15 dnů  od obdrž ení  vyú ětování  vzniklé  š kody.

V pří padě prodlení  dodavatele s termí nem fakturace, je odběratel oprávněn pož adovat po dodavateli
smluvní  pokutu ve výš i 20.000,- Kč  zakaž dý jednotlivý pří pad. Dodavatelje povinen takto vyč í slenou
smluvní  pokutu odběrateli uhradit.

V pří padě prodlení  odběratele s ú hradou faktur dle ěl. lV. té to smlouvy, je dodavatel oprávněn
pož adovat po zákazní kovi smluvní  pokutu ve výš i 0,05 %  zdluž né  ěástky za kaž dý den prodlení .
Odběratelje povinen takto vyč í slenou smluvní  pokutu dodavateli uhradit.

V!!I . Doba platnosti smlouvy a závěreč ná ustanovení

Dodávka se uskuteč ní  od 1. 1. 2019. Tato smlouva se uzaví rá na dobu urěitou do 31, 12.2020.
Smlouva nablivá platnosti podpisem obou smluvní ch stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž jeden stejnopis obdž í  dodavatel a jeden
stejnopis odběratel,

V pří padě jakýchkoli nesrovnalostí  č i kontradikcí  mezi znění m té to smlouvy (bez její  pří lohy č i bez
její ch pří loh) a jednotlivými pří lohami smlouvy je rozhodují cí  znění  smlouvy.

V pří padě jakýchkoli nesrovnalostí  č i kontradikcí  mezi znění m jednotlivých pří loh smlouvy je
rozhodují cí  znění  té  pří lohy, která je první  v č í selné m pořadí .



práva a povinnosti smluvní ch stran vyplyivqí cí  zté to smlouvy přechází  na pří padné  právní  nástupce

smluvní ch stran.

Zákazní kpodpisem té to smlouvy uděluje souhlas, aby dodavatel uzavřels pří sluŠ ným provozovatelem

distribuění  soustavy smlouvu o Óistriuuói elektrické  energie do jednotlivých odběrných mí st,

smluvní  strany prohlaš ují , ž e se podrobně seznámily s obsahem té to smlouvy, její mu ob9ah9

porozuměly a ňeliou .iué áornv zaaňycn překáž ek, naóků  třetí ch osob anijiných právní ch vad, které

by její mu uiavření  bránily ěi způ sobovaly její  neplatnost,

právaazávazky vté to smlouvě výslovně neupravené  99 ildí  a vykládají  dle Pří sluŠ ných ustanovení

zákona ě. 8gt2o72 Sb., oběanský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

Na dů kaz toho připojují  k tomu oprávnění  zástupci smluvní ch stran své  podpisy,

Pří lohy:

pří loha ě. 1 _ seznam odběrných mí st pro dodávku elektrické  energie

Pří loha č . 2 - Obchodní  podminky dodavatele pro dodávku elektrické  energie

Zákazní k:

v Ústí  nad orlicí dne:
Jmé no: lvanka Dobroucká,
Funkce: ředitelka

DodavateI :

V Praze dne:
Jmé no: Ladislava Smolí ková
Funkce: vedoucí  oddělení  podpory prodeje

podnikatelů m



=

t

! eš!; í i
i'í r

F

h'
ll
É ,

x
o

c

t i: ,
I l

§s

N

E

B6)l

r,|
š ;

r
z



pLyruÁne rusxÁ

oBcHoDNí  poonaí rury oooÁvKy ELEKTŘltty ze sí rí  ruí zxÉ no nnpĚrí
č lánet l. Úvodní  ustanovení

1. Tyto obchodní  podmí nky dodávky elektřiny ze sí tí  ní zké ho napětí
(dále jen ,,OP") jsou nedí lnou souč ástí  Smlouvy o sdruž ených služ -
bách dodávky elektřiny ze sí tí  ní zké ho napětí  (dále jen ,,Smlouva"),
která bude uzavřená po 1. 1.2016. OP upravují  dalš í  vzájemná prá-

Va a povinnosti Praž ské  plynárenské , a. s., (dále jen ,,obchodní k")
azákazní ka v kategorii Maloodběratel - Domácnost nebo v kategorii
Maloodběratel - Podnikatel (dále jen ,,Zákaznik"),

2. Pí áva a povinnosti smluvn í ch stran se ří d í  obecně záVaznými práV-

ní mi předpisy Č eské  republiky, předevš í m zákonem č í slo 89/2012 Sb.,
obč anshým zákoní kem, v platné m znění  (dále jen 

'NOZ"), a zákonem
č í slo 458/2000 Sb., o podmí nkách podnikání  a o uýkonu státní  sprá-
vy v energetických odvětví ch, Ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen

,,energetichý zákon" nebo,,EZ').

3. Zákazní kem kategorie Maloodběratel - Domácnost je í yzická
osoba, která elektřnu odebí rá pro svou osobní  potřebu souvisejí cí
s bydlení m č i potřebu č lenů  její  domácnosti. Zákazní kem kategorie
Maloodběratel - Podnikatel je í yzická č i právnická osoba, která
elektfinu odebí rá pro ú č ely podnikání ,

4. Distribuč ní  služ by jsou poslqrtovány obchodní kem v souladu se
smlouvou o připojení  k distribuč ní  soustavě, kterou Zákazní k uzaví rá
s mí stně pří sluš ným provozovatelem distribuč ní  soustavy (dále jen

,PDS"), a v souladu s Řádem provozovatele distribuč ní  soustavy (dále
pn,Řeos),

č lánet ll. cena
1. Cenou se rozumí  cena sdnž ené  dodávky eleKřiny, která je tvořena

a) regulovanou slož kou ceny, Kerá se skládá z:

aa) ceny za zajiš ť ování  distribuce eleKňny, která se skládá z:

ceny za pří kon podle jmenovité  proudové  hodnoty hlav-
ní ho j istič e před eleKroměrem, cny za dislribuované  množ -
ství  elektfiny ve vysoké m tarifu v KďMVVh a ceny za distribu_
ované  množ sfuí  elektřiny v ní zké m tarií u v KďMWI.

Výš e uvedené  polož ky zveřejňuje Energetický regulač ní  ú řad
(dále jen ,,ERÚ) formou cenové ho rozhodnutí . Tyto polož ky se u
jednotlivých distribuč ní ch společ ností  mohou liš it.

ab) ceny za systé mové  služ by stanovené  jako cena pevná v
KďM\^ /h,

ac) ceny za č innost operátora trhu OTE, a. s. v elektroenergeti-
ce, stanovené  jako cena pevná v Kč /odběrné  mí sto/měsí c,

ad) slož ku ceny na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů
energie pro odběrná a předávací  mí sta pňpojená k distri-
buč ní  soustavě na napěť ové  hladině ní zké ho napětí  NN na
základě jmenovité  proudové  hodnoty hlavní ho j i§tič e před

elektroměrem a vš ech distribuč ní ch sazeb v kďA,/měsí c.

Výš i těchto cen zveře.iňuje ERÚ formou ceno\^ ých rozhodnutí .
znění  cenovtých rozhodnutí  je uveřejněno na www.eru.cz,

b) neregulovanou slož kou ceny označ ovanou jako cena za do-
dávku elektřiny, která se sk| ádá z:

ba) stálé ho měsí č ní ho platu za odběrné  mí sto v Kč /měsí c,

bb) ceny za dodávku elektřiny, tedy ceny za spotřebovanou elek-
třinu ve vysoké m tarifu v KďMWh a ceny za spotřebovanou
elektřinu v ní zké m tarifu v Kč /M\M.

Cena za dodávku elektřinyje uvedena V cení ku obchodní ka, Ve
které m jsou uvedeny aktuální  prodejní  ceny elektřiny (dále
jen,,Cenik").

c) daněmi, Kenými jsou daň z elektřiny a daň z přidané  hodnoty
(dále jen ,,DPH") ve uýš i dle obecně závazných právní ch předpisů .

2. Cena sdruž ené  dodávky elektřiny se vypoč te způ sobem uvedeným
v Cení ku,

3. Zákazní k má právo po dohodě s pří sluš ným PDS zvolit sazbu dis-
tribuce za předpokladu splnění  stanovených podmí nek dle platné ho
cenové ho rozhodnutí  ERÚ.

PP-22-8-001-18

4. Zákazní k kategorie Maloodběratel - Podnikatelje povinen předlož it

Obchodní kovi povolení  k nabytí  elektřiny osvobozené  od daně z elek-
třiny, jeJi jeho drž itelem a uplatňuje-li osvobození  od té to daně (dále
jen ,,Povolení "). Zároveň je tento Zákaznlk povinen v pří padě zániku
č i zruš ení  Povolení  tuto skuteč nost oznámit Obchodní kovi nejdé le do
druhé ho pracovní ho dne ode dne zániku nebo zruš ení  Povolení . Vznik-
ne-li poruš ení m těchto povinností  obchodní kovi š koda, je zákaznlk
povinen tuto š kodu Obchodní kovi uhradit.

Č táner ttt. Fakturaění  a ptatební  podmí nky
1. Cenu sdruž ené  dodávky elektřiny jeZákaznik povinen hradit pru-

běž ně zálohovým způ sobem,

2. Pro první  zú č tovací  období  výš i zálohy stanovuje Obchodní k v roz-

sahu dů vodně předpokládané  spotřeby za pří sluš né  zú č tovací  období ,
minimálně vš ak ve výš i souč tu měsí č ní ch platů  za pří kon a stálých
platů  za dodávku v pří sluš né m zú č tovací m období  a je stanovena ve

Smlouvě.

3. Obchodní k je oprávněn stanovit frekvenci placení  záloh, prové st

ú pravu jejich výš e na základě skuteč né  spotřeby elektřiny v předcho-

zí ch zú č tovací ch období ch, nebo jestliž e nastaly skuteč nosti, které

ovlivní  vtýš i zú č tování  (napří klad změna ceny nebo daňových předpi-

sů ), pokud se smluvní  strany nedohodnoujinak.

4. Výš e a termí ny splatnosti záloh jsou uvedeny v Oznámení  o rnýš i

záloh, které  Obchodní k přikládá ke Smlouvě. V pří padě, ž e Zákazní k
uzavře Smlouvu z dů vodu změny dodavatele, Obchodní k zasllá Zá-
kazní kovi Oznámení  o uýš i záloh po ukonč ení  procesu změny do-
davatele ve smyslu obecně závazné ho právní ho předpisu. Obchodní k
zasí láZákaznikovi po kaž dé m vyú č tování  Oznámení  o vtýš i záloh v ka-

tegorii Maloodběratel - Podnikatel jako samostatnou zásilku a v ka-

tegorii Maloodběratel - Domácnost je Výš e a č etnost záloh uvedena
pří mo na daňové m dokladu (dále jen ,,faktura").

5. Podkladem pro vyú č tování  ceny sdruž ené  dodávky elektřiny jsou

ú daje naměřené  měří cí m zařizení m (dále jen ,,elektroměť ') předané

obchodní kovi pří sluš ným PDs V souladu s obecně záVaznými práVní -

mi předpisy, kterými se stanoví  podrobnosti měření  elektřiny a předá-

Vání  technichých ú dajů  (dále jen ,,odeč et elektřiny").

6. Pokud se v pří padě, ž e tuto služ bu PDS umož ňuje, Obchodní k se
Zákaznikem dohodne na mimořádné  fakturaci sdruž ené  služ by do-
dávky elektřiny prováděné  na základě samoodeč tu spotřeby elektřiny
Zákaznika za jiné  období , než  je období  ukonč ené  řádným odeč tem
elektřiny s odeslání m podkladu pro fakturaci (DUF), avš ak Zákazní k
nedodá samoodeč et v PDS stanovené m formátu, v termí nu nejpozději
první  pracovní  den do 24.00 hodin po skonč ení  poslední ho kalendářnl-
ho měsí ce v období , pro které  bude mimořádná fakturace dohodnuta,
nebo budou PDS pož adované  ú daje takouýmto Zákazní kem uvedeny
chybně č i neú plně, není  Obchodní k povinen vystavit fakturu za j iné  než
řádné  odeč tové  období  prováděné  PDS. Podklady pro fakturaci na
základě samoodeč tu dle tohoto odstavce zasí lá zákaznik na e-mailo-
vou adresu Obchodní ka callcentrum@ppas.cz, prostřednictví m on-line
formuláře, teleí onicky na Zákaznickou linku 840 555 333 nebo na te-

lefonní  č í slo 267056705, osobně na poboč kách obchodní ch kanceláří

anebo í ormou sMs na č í slo 720 002 922.

7. Dodávka elektřiny za uplynulé  zú č tovací  období  bude zákazní ko-
vi vyú č tována fakturou, která bude obsahovat nálež itosti dle obecně
závazných právní ch předpisů , Zú č tovací  období  je vymezeno pravidel-

nými a mimořádnými odeč ty prováděnými pří sluš ným PDS ve smyslu

obecně závazných práVní ch předpisů .

8. Faktura nemusí  obsahovat razí tko ani podpis obchodní ka a je vy-

stavena v pí semné  formě nebo se souhlasem Zákazní ka té ž  elektro-
nicky.



9. Fakturou budou vyú č tová ny vš echny zálohy zaplacené  Zákazní kem
do data odeč tu elektřiny uvedené ho na faktuře. VznikneJi po vyú č lová-
ní  záloh nedoplatek, je Zákaznik povinen zaplatit ho Obchodní kovi nej-
později do data spí atnosti vyznač ené ho na faktuře. Datem splatnosii
se pro ú č ely Smlouvy rozumí  den, do které ho musí  být č ástka připsána
na bankovní  ú č et obchodní ka, uvedený na í aktuře, pod variabilní m
symbolem předmětné  faktury. Vznikneji přeplatek, Vrátí jej obchodní k
Zákazní kovi do data splatnosti uvedené ho na faktuře za předpokladu,
ž e Zákazní k má zaplaceny vš echny finanč n závazky vů č i Obchodní -
kovi. V pří padě neuhrazených finanč ní c závazkú , bude přeplatek po-
už it k započ tení  těchto závazků , nedohodnou-li se smluvní  stranyjinak.
Nepřesáhne-li přeplatek č ástku í  00,- Kč , mů ž e ho obchodní k zú č tovat
v následují cí m zú č tovací m období .

í  0. V bankovní m styku se použ í vá variabilní  symbol a č í slo ú č tu uvede-
né  na pří sluš né  faktuře nebo na oznámení  o výš i záloh. zaplal.lizá-
kazní k platbu s nespráVným variabilní m symbolem nebo ji poukáž e na
jiný bankovní  ú č et obchodní ka, než  je uveden na faktuře, je obchod-
ní k oprávněn Zákazní kovi platbu vrátit. Dostane-li se proto Zákaznik
do prodlení  s ú hradou faktury nebo zálohy, je Zákazní k povinen zaplatit
obchodní kovi ú rok z prodlení  podle č l. lX. bod 1. oP, ž  do řádné ho
zaplacení .

11.V pří padě změny intervalů  a zpú sobu provádění  odeč tú  spotřeby
elektřiny nebo změny ceny je Obchodní k oprávněn i bez souhlasu Zá-
kazní ka změnit dé lku zú č tovací ho období  v rámci zákonné  lhů ty.

12.obchodní k je oprávněn Vystavit opravný daňový doklad k pů vod-
ní  í aktuře (daňový dobropis nebo daňový vrubopis), pokud obsahu-
je chyby vzniklé  nesprávným odeč tem elektňny, chybou zpú sobenou
nesprávným chodem elektroměru, použ ití m nesprávné  ceny, chybou
v psaní  č i v poč tech, nesprávným uvedení m zú č tovací ho období  nebo
nespráVně uVedenou regulovanou slož kou ceny.

13.V pří padě, ž e má Zákazní k pochybnosti o spráVnosti í aktury, je
oprávněn up| atnit u obchodní ka reklamaci pí semně nebo osobně do
tňceti dnů  od její ho doruč ení . Neuplatní -li Zákazní k reklamaci ve lhů -
tě zde uvedené , mů ž e Obchodnik reklamaci odmí tnout. Obchodní k je
povinen vyří dit reklamaci Zákazní ka bez zbyteč né ho odkladu. Rekla-
mace nemá odkladný ú č inek na splatnost faktury nedohodnou-li se
smluvní  strany j inak. Reklamace mu§í  obsahovat předevš í m:

a) identií ikac osoby, která reklamaci č iní , vč etně její ho vlastnoruč -
ní ho podpisu,

b) ú daje týkají cí  se reklamované  faktury,

c) popis reklamované  skuteěnosti Věetně odů Vodnění  reklamace.
Pí semná reklamace se uplatňuje její m doruč ení m na adresu Obchod-
ní ka uvedenou ve smlouvě.

14. obchodní kje oprávněn při uzavření  Smlouvy odZákaznikapož a-
dovat slož ení  kauce nebo s ohledem k okolnostem i po její m uzavření .
obchodní k je oprávněn výš i kauce stanovit až  do \ ^ ýš e trojnásobku
měsí č ní  zálohy.

Kauce je obchodní k oprávněn pož adovat zejmé na v pří padech, když
Zákazní k projevil platební  nekázeň v rámci dří vějš í ho smí uvní ho vzta-
hu s obchodní kem nebo se opakovaně dostane do prodlení  s platbami
podle Smlouvy, je-li Zákazní k dluž ní kem j iných fyzichých č i právnic-
lqých osob, má-liZákazní ktrvalé  bydliš tě nebo sí dlo V j iné m státě apod.
Obchodní k o slož ení  kauce vydá Zákazní kovipotvrzení . Pří padné  ban-
kovní  ú roky z poskytnuté  kauce připadají  Obchodní kovi na ú hradu ná-
kladů  spojených s vedení m ú č tu.

Kauce dle tohoto bodu slouž í  jako zajiš tění  pro pří pad, kdy Zákazní k
nedodž í  platební  podmí nky a obchodní kovi Vznikne za Zákazní kem
pohledáVka po splatnosti. Neslož ení  kauce se považ uje za podstat-
né  poruš ení  povinnosti vyplývají cí  ze Smlouvy. V pří padě, ž e byla
mezi smluvní mi stranami sjednána povinnost zákazní ka slož it kauci
Obchodní kovi před započ etí m dodávky elektřiny, vzniká povinnost
Obchodní ka zahájit dodávky elektřiny až  po zaplacení  kauce. Kauce
nemá charakter závdavku ve smyslu ustanovení  § 1 808 NOZ. Obchod-
ní k je oprávněn započ í st kauci dle tohoto bodu na svoji splatnou po-
hledávku zaZákazní kem. obchodní k provede započ tení  v pří padě, ž e
dojde k ukonč ení  §mluvní ho vztahu z dů vodu uvedené ho v č l Vl. bod 3.
pí sm b) OP nebo z j iné ho dů vodu, vznikne-li po koneč né m vyú č tování

PP-22-8-00,| -18

záloh nedoplatek. Započ tení  bude Zákazní kovi oznámeno v koneč né
zú áovací  faktuře, Kauce resp. její  nezapoč tená č ást bude Zákazní kovi
vrácena po ukonč ení  smluvní ho vztahu ve lhů tě do 30 dnů  po Vysta-
vení  koneč né  zú č tovací  faktury V prů běhu smluvní ho wtahu si mohou
smluvní  strany Ujednat změnu rnýš e kauce. obchodní k mů ž e Vrátit kau-
ci zákazní kovi kdykoli v prú běhu smluvní ho vztahu.

Č láner lV. Dodací  podmí nky
1. Dodávka elektřiny je prováděna podle podmí nek Smlouvy a potřeb
Zákazní ka v souladu s rezervovaným pří konem podle jmenovité  prou-
dové  hodnoty hlavní ho j istič e před elektroměrem sjednanou Zákazní -
kem s PDs a je splněna přechodem elektřiny z pří sluš né  distribuč ní
soustavy přes elektroměr, ktený je ve vlastnictví  pří sluš né ho PDs, do
mí sta spotřeby Zákazní ka. Dodávka elektřiny se měří  od poč áteč ní ho
stavu elektroměru stanovené ho pří sluš ným PDs nebo od zjiš lěné ho
stavu elektroměru při změně dodavatele elektňny nebo od zjisteneno
stavu elektroměru při změně osoby odebí rají cí  elektňnu v dané m od-
běrné m mí stě.

2. Měření  dodávky elektňny, vyhodnocování  a předávání  výsledků
měření  a dalš í ch informací  nezbytných pro vyrič tování  dodáVky elek-
třiny zajiš ť uje pří sluš ný PDS dle EZ a pří sluš ných obecně závázných
právní ch a technichých předpisů , ktenými se stanovl podrobnosti měře-
ní  elektřiny a předávání  technických ú dajů .

3. Zákaznikje oprávněn zvolit si libovolný produkt, pokud splňuje pod-
mí nky pro jeho pnznání , uvedený v Cení ku. Změna produktu se-prove-
de po splnění  vš ech podmí nek.

4. Obchodní k je povinen:

a)dodávat elektřinu do odběrné ho mí sta Zákazní ka specifikovan -
ho ve Smlouvě V kvalitě stanovené  obecně závazným právní m
předpisem,

b)zajistit na vlastní  jmé no a na vlastní  rič et souvisejí cí  služ by
V elektroenergetice,

c) převzí lzaZákazní ka odpovědnost za odchylku podle obecně zá-
vazné ho právní ho předpisu.

5. zákaznIkie povinen:

a) zaplatit obchodní kovi náklady spojené  s přeruš ení m, obnovení m
č i ukonč ení m dodávky elektfiny,

b)odebí rat elektřinu pouze přes elektromě1 který připojil pří sluš ný
PDS nebojí m pověřená osoba,

c) udž ovat svá odběrná elektrická zaří zení  (dále jen 
"OEZ') ve sta-

vu, ktený odpoví dá obecně závazným práVní mpředpisů m, tech-
nickým normám a pravidlů m, který umož ňuje bezpeč nou a spo-
lehlivou dodávku elektřiny tak, aby se nestála pří óinou ohrož ení
ž ivota, zdraví  a majetku osob,

d) př změnách technichých podmí nek připojení , napří klad při změ-
nách instalovaných spotřebič ů , při změnách připojení  vlastní ho
zdroje elektrické  energie a podobně, Mo změny vž dy projeOnat
s pří sluš ným PDS. Na základě pří sluš né ho PbS odsouhlase-
ných změn mů ž eZákazní k pož ádat o změnu Smlouvy,

e) při stavu nouze, při předcházení  a odstraňování  následků  stavu
nouze se ří dit opatření mi a informacemi o Vyhláš ení  omezují cí ch
regulač ní ch opatření  podle obecně závazných právní ch piedpi-
sů  a postupovat při předcházení  stavu noú ze,'ve stavu nouze
a odstraňování  následků  stavu nouze V elektroenergetice dle pří -
sluš né ho obecně závazné ho právní ho předpisu s tí m, ž e je povi-
nen podří dit se omezení  spotřeby elektřiny nebo změně ObOavry
elektřiny. Při stavu nouze a pň předcházení  stavu nouzeje právó
na náhradu š kody a uš lé ho zisku vylouč eno,

f) umož nit pří sluš né mu PDS pří stup k elektroměru a neměřeným
č ástem oEz za ú č elem montáž e nebo demontáž e elektroměru,
provedení  odeč tů , ú dž by, vrýměny a kontroly elektroměru,

g)zdrž et se jahýchkoliv zásahů  do elektroměru a jeho připojení ,
chránit elektroměr před poš kození m č i odcizení m a neprodleně
oznámit obchodní kovi i pří sluš né mu PDS poš kození  ei j ine za-
vady na elektroměru vč etně poruš ení  zajiš tění  proti manipulaci,
které  zjistí , zejmé na hlásit poš kození  ú řední ch nebo provozní ch
plomb a známek č ijejich ztrátu. Pokud má pochybnosti o spráV-
nosti ú dajů  měření  nebo zjistí -li závadu na elektroměru, je opráv-
něn pož ádat pí semně obchodní ka o zajiš tění  ověření  spráVnosti
měření . Žádost o přezkouš ení  vš ak nez'bavuje Zákazní ka závaz-
ku platby záloh a ú hrady faktur za odebí ranou elektřinu ve stano-
vených termí nech.



Č láner V. Vznik Smlouvy,
změna Smlouvy a doba její  platnosti

,l, Smlouva se uzaví rá vž dy pí semně.

2. smlouvu lze uzavří t na dobu urč itou nebo neurč itou. Není -li ve

smlouvě Vý§lovně uvedeno jinak, je Smlouva uzavřena na dobu neur-

č itou.

3. Zákaznik,ie povinen před uzavření m Smlouvy Obchodní kovi sdělit

technické  podmí nky pňpojení  OEZ, zejmé na distribuč ní  sazbu a veli-

kost hlavní ho j istič e, uvedené  ve smlouvě o připojení  k distribuč ní  sou-

stavě, V pří padě, ž e Zákazní k uvede technické  podmí nky V rozporu

s uzavřenou smlouvou o pňpojení  k distribuč ní  soustavě, odpoví dá

obchodní kovi za š kodu, která mu tí mto vznikne.

4. Smlouva uzavřená a podepsaná ú č astní ky na té ž e listině nabývá

platnosti a ú č innosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami. V pří -

padě, kdy Zákaznik v době podpisu nemá s pří sluš ným PDS uzavře-

nou smlouvu o připojení  k distribuč ní  soustavě, nabývá Smlouva plat-

nosti až  dnem uzavření  smlouvy o pňpojení  k distribuč ní  soustavě.

5. Při uzaví ráni, změně nebo ukonč ení  platnosti Smlouvy mú ž e za

zákazní ka práVně jednat jeho zástupce, ktený se obchodní kovi proká-

ž e pí semnou plnou moci, ve které  Zákaznik uvede rozsah zástupč í ho

oprávnění . obchodn í k je oprávněn od Zákazní ka pož adovat, aby jeho

podpis na plné  moci byl ú ředně ověřen.

6. Smlouvu lze uzavří t té ž  korespondenč ní m způ sobem pomocí  for-

muláře - Návrh smlouvy, který je k dispozici na www.ppas.cz zároveň

s pokyny pro jeho vyplnění  a odeslání . Obchodní k vyluč uje přtjeti Zá,
kazní kem podepsané ho Návrhu smlouvy, k němuž  by Zákazní k připojil

jal(ýkoliv dodatek nebo od jehož  textu by se Zákazní k jakýmkoli způ -

sobem odchýlil. Zfiemce je Návrhem smlouvy vázán od jeho doruč ení

Obchodní kovi, Z$emce nemů ž e během doby tňceti dnů , po kterou je

srnj,m návrhem Vázán, NáVrh smlouvy odvolat. Nebude-li Návrh smlou,

vy obsahovat vš echny obchodní kem pož adované  ú daje nebo podstat

né  nálež ilosti potřebné  k uzavření  Smlouvy, nepů jde o platný projev

vú le k uzať ení  Smlourvy a Obchodní k vrátí  Návrh smlouvy Zákazni,
kovl k doplnění . Budou-li veš keré  podmí nky splněny, Obchodní k, na

dUkaz své ho souhlasu s obsahem Smlouly, Návrh smlouvy podepí š e

a zaš le pj Zákaznikovl na adresu, Kerou uvedl v Návrhu smlouvy. Zá-

roveň mu pí semrĚ sdělí  č í slo, pod kten/m bude Smlouva evidována.

Srnlowa je uzať ena okamž ikem, kdy Obchodní kem podepsaný Ná-

vrh smlou\y do.jde Zákazní kovi. Neodeš le-| i Obchodní k ve lhů tě, ve

Keré  je Zákazní R s\ ^ i,m návrlEm vázán, podepsaný Návrh smlouvy

Zákazní kovi, smlouva nerrzniká. smlouva uzavřená tí mto způ sobem

nabývá ú č innosti dnem zahájení  dodávky.

7, Smlouvu lze uzavří t té ž  pí semně v elektronické  podobě, kdy vlast-

noruč ní  podpis Zákazní ka i zástupce Obchodní ka (dále jen ,,biomet-

rický podpis") je zachycen pomocí  speciální ho elektronické ho tabletu,

Biometrický podpis je vkládán do textu smlouvy v PDF formátu v pod-

pisové  dolož ce dokumentu a je i s textem grafick zobrazitelný. Vý-

sledný dokument je opatřen š ifrovaným biometrichim vektorem a je

pomocí  kryptograficlqýc metod zabezpeč en proti změnám. Po uzavře-

ní  Smlouvy je Obchodní k povinen bez zbyteč né ho odkladu poslrytnout

Zákazní kovi Smlouvu vč etně OP a Cení ku v textové  podobě,

8. Pokud Zákazní k nejmé ně 30 dní  před uplynutí m doby, na kí erou

byla Smlouva (Záuazek) uzavřena, Obchodní kovi pí semně neoznámí ,

ž e trvá na její m ukonč ení  nebo obchodní ka pí semně nepož ádá o po-

krač ování  platnosti Smlouvy (Závazku) na dobu neurč itou, Smlouva
(Závazek) se automaticky prodluž uje o dobu jednoho roku, a to i opa-

kovaně.

9. S vyjí mkou právní ho jednání  vedoucí ho k ukonč ení  Smlouvy lze
práva a povinnosti založ ené  Smlouvou měnit právní m jednání m uč ině-

ným ij inou než  pí semnou formou.

1 0. Smluvní  strany se zavazují  rrzájemně se vč asně informovat o změ-

nách ú dajů  uvedených ve Smlouvě, které  nemají  vliv na její  změny,

napří klad změny identifikač ní c ú dajů , zasí lací ch adres, bankovní ch

spojení , telefonní ch č í sel, č í sel faxu nebo e-mailu. Nepo§kytnutí  tako-

rných informací jde k tí ž i povinné  smluvní  strany.

Č táneX Vl. Omezeni, přeruš ení
nebo ukonč ení  dodávky elektřiny

1. Přeruš ení m dodávky elektřiny se rozumí  odpojení  odběrné ho mí s-

ta od distribuč ní  sí tě s pří padným odebrání m elektroměru na urč itou

dobu, aniž  dojde k ukonč ení  smluvní ho vztahu.

2. omezení  nebo přeruš ení  dodávky elektřiny při stavech nouze nebo
předcházení  stavů  nouze se ří dí  obecně závazným právní m předpi-

sem,

PP-22-8-001-,t 8

3. obchodní k je oprávněn ukonč it nebo přeruš it dodávku elektňny Zá-

kazní kovi v odběrných mí stech, pro které  je Smlouva uzavřená, z ná-

sledují cí ch dů vodú :

a) pn neoprávněné m odběru elektřiny podle pří sluš ných ustanovení

É z,

b)jestliž e Zákazní kje v prodlení  se zaplacení m jaké koli pohledávky

Obchodní ka a ani nesplnil svou povinnost zaplatii pohledávku

v dodateč ně stanovené  lhů tě po předchozí m pí semné m upozor-

nění  na mož nost ukonč ení  dodávky elektřiny,

c) při opráVněné m ukonč ení  nebo přeruš ení  připojení  k distribuč ní

soustavě ze strany pří sluš né ho PDS.

4. Ukonč ení  dodávky elektřinyje vž dy spojeno s ukonč ení m smluvní -

ho vztahu,

5. Při oprávněné m ukonč ení  nebo přeruš ení  dodávky elektnny ne-

vznikáZákazní kovi právo na náhradu š kody a uš lé ho zisku.

6. oprávněné  ukonč ení  nebo přeruš ení  dodávky elektřiny provede

pří sluš ný PDS na ž ádost obchodní ka a na náklady Zákaznika, Zá-

kazní k té ž  nese náklady spojené  s pří padným nás| edným obnovení m

dodávky elektřiny.

7. Výš e náhrady š kody při neoprávněné m odběru se ří dí  obecně zá-

vaznými právní mi předpisy. Kromě té to š kody je Zákazní k povinen za-
platit obchodní kovi veš keré  oprávněné  náklady spojené  se zjiš tění m

neoprávněné ho odběru.

Č láner Vll. Změna dodavatele eIektřiny
a ukonč ení  platnosti Smlouvy

1. Zákazní k má práVo na Volbu a bezplatnou změnu dodavatele

elektřiny. Změna dodavatele elektřiny v odběrné m mí stě, pro které  je

Smlouva sjednána, je podmí něna řádným ukonč ení m smluvní ho vzta-

hu s obchodní kem,

2, Platnost Smlouvy konč í  uplynutí m sjednané  doby, dohodou smluv-

ní ch stran, výpovědí  Zákazní ka, odstoupení m od Smlouvy nebo smrtí

Zákazní ka. Smlouvu na dobu urč itou vš ak nelze ukonč it výpovědí  s vtý-

j imkou d| e §,l1a odst. 3 Ez.

3. Na ž ádost Zákazní ka mú ž e dojí t k dohodě o ukonč ení  platnosti

Smlouvy pouze v pří padech, kdy Zákazní k dolož í , ž e ukonč uje odběr

elektřiny v odběrné m mí stě z dů vodu změny sí dla, provozovny, byd_

liš tě č i z dů vodu zcizení  nemovitosti, nebo ž e do něj nelze dodávat

elektňnu. zákazní k je V pří padech uvedených v předchozí  větě povi-

nen Obchodnika o uzavření  dohody o ukonč ení  platnosti Smlouvy pí -

semně pož ádat nejmé ně patnáct pracovní ch dnů  přede dnem, ke kte-

ré mu hodlá odběr elektřiny ukonč it. V ž ádosti Zákaznik uvede dů vod

a pož adovaný den ukonč ení  odběru a oznámí  adresu, na kterou má

být zaslána faktura koneč né ho vyú č tování , K ž ádosti přilož í  doklady
prokazují cí  dů vod ukoněení  Smlouvy. V pří padě, ž e Zákazní k nesplní

některou z povinností  uvedenou V tomto bodě oP, obchodní kje opráV-

něn dohodu o ukonč ení  platnosti Smlouvy neuzavří t.

4. Zákazní k mů ž e vypovědět Smlouvu uzavřenou na dobu neurč itou
pí semně i bez uvedení  dů vodu. Výpovědní  doba je tří měsí č ní  a poč í ná

běž et první m dnem kalendářní ho měsí ce následují cí ho po doruč ení
pí semné  uýpovědi Obchodní kovi.

5. Kterákoli smluvnl strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit:

a)jeJi vydáno rozhodnutí  o ú padku druhé  smluvní  strany,

b) dojde-li k oprávněné mu ukonč eni připojení  k distribuč ní  soustavě

ze strany pří sluš né ho PDS.

6. zákaznik je oprávněn od Smlouvy odstoupit v pří padě podstatné ho

poruš ení  povinností  ze strany obchodní ka vyplývají cí ch ze Smlouvy.

za podstatné  poruš ení  povinností  ze stí any obchodní ka se považ uje

bezdů vodné  ukonč ení  dodávky elektřiny a bezdů vodné  neposMování
nebo nezajiš tění  souvisejí cí ch služ eb v elektroenergetice.

7. Dále jeZákaznik oprávněn od Smlouvy odstoupit Ve smyslu usta-

novení  č l. Vlll. bod 1. OP. §už ije-li Zákaznik v tomto pří padě své ho

opráVnění  od Smlouvy odstoupit, odstoupení  je ú č inné  k poslední mu

dni kalendářní ho měsí ce, Ve které m bylo doruč eno obchodní kovi, ne-

urč l-\ i Zákaznik pozdějš í  den ú č innosti odstoupení .

8. Obchodní k je oprávněn od Smlouvy odstoupit v následují cí ch pří -

padech:

a)zákaznlk v stanovené  lhů tě neslož í  kauci, o kterou obchodní k
pož ádal v souladu s č l, lll. bod 14. oP,

b) Zákazní k neoprávněně přestane od obchodní ka odebí rat elektřinu

nebo trvale opustí  odběrné  mí sto, pro které  je Smlouva uzavřena,

c) po zjiš tění  neoprávněné ho odběru, respektive neoprávněné  dis-

tribuce elektřiny Zákazní ka,



d)Zákaznlk přestane mí t mož nost odebí rat elektřinu v odběrné m

mí stě, pro které  je Smlouva uzavřena,

e) kdy Obchodní k nebude moci zahájit dodávku elektňny z dů vodů

na straně zákaznlka.

9. odstoupení  od Smlouriy musí  být uč iněno pí semně. odstoupení  od

smlouvy je ú č inné  dnem doruč ení  pí semné ho oznámení  o odstoupení

druhé  smluvní  straně nebo dnem stanoveným V tomto oznámení , ne-

předchází -li dni doruč ení  a není -li slanoveno ve Smlouvě nebo v oP
j inak, Zákazní k oznámí  Obchodní kovi odstoupení  od Smlou\ iy na adre-

su jeho sí dla a obchodní k Zákazní kovi na jeho adresu bydliš tě (sí dla)

uvedenou ve smlouvě nebo na zasí lací  adresu, kterou zákazní kob-
chodní kovi sdělil,

10.Odstoupí -li Obchodní k od Smlouvy, jeZákazní k povinen pň ukon-

č ení  Smlouvy umož nit pří sluš né mu PDS prové st koneč ný odeč et elek-

třiny, pří padně odebrat elektroměr a podepsat protokol o ukonč ení  od-

běru elektřiny s vyznač ení m odeč tu elektřiny.

11.opustí -li Zákaznlk odběrné  mí sto, aniž  by řádně ukonč il smluvní

vztah, je povinen platit cenu sdruž ené  dodávky elektřiny do doby ukon-

č ení  platnosti Smlouvy.
,l2.V pří padě, kdy nedojde k řádné mu ukonč ení  smluvní ho Vztahu

z dů vodu na straně zákazní ka a v souvislosti s tí m vznikne obchodní -
kovi š koda, jeZákazní k povinen š kodu uhradit.

Č láner V!I l. Zmé na ceny a změna OP
1. Z podnětu Obchodní ka mů ž e dojí t ke zrnýš ení  ceny za dodávku

elektňny a změně OP pouze z dů vodů  vývoje trhu s elektřinou, změ-

ny obecně závazných právní ch předpisů  upravují cí ch tento závazkový
Vztah, změny Vyplývají cí  z technologické ho vývoje č i provozní ch změn

Obchodní ka, a to pouze způ sobem uvedeným ve Smlouvě.

Č lánet<  lX. Sankce
1. Nastane-li prodleni s platbou jaké koli splatné  pohledávky vyplýva-
j í cí  ze Smlouvy, je dluž ní k povinen zaplatit věřiteli ú rok z prodlení  dle

obecně závazné ho právní ho předpisu.

2. Při uplatnění  nároku na smluvní  pokutu je smluvní  strana, j í ž  vznikl

nárok na smluvní  pokutu, povinna vyzvat druhou smluvní  stranu k za-
placení  smluvní  pokuty pí semnou yýzvou doruč enou na doruč ovací

adresu druhé  smluvní  strany. Ve výzvě musí  být specií ikován pož ado-

vaná rnýš e smluvní  pokuty, pří padně způ sob její ho výpoů u, lhuta k za-
placení  a bankovní  rjč et, na nějž  má být smluvní  pokuta zaplacena.

Č táner X. Zákaznické  výhody
1. Pokud máZákazní k oprávnění  využ ivatzákaznickou výhodu nebo

produkt poskytovaný obchodní kem v rámci obchodní ch kampaní ,

ukonč ení m platnosti Smloulry toto oprávnění  zaniká.

2. V pří padě, ž eZákaznlk j iž  produkt využ il a nedodrž el smluvní  záVa-

zek s jeho využ itim spojený, je povinen obchodní kovi uhradit celkové

náklady, které  Obchodní k na využ ití  produktu Zákazniken vynalož il,

pokud se smluvní  strany nedohodnou jinak.

č Iáner Xt. Doruč ování
,l. Jaké koli oznámení  nebo dokument (dále jen ,,pí semnosť '), ktený

má být předán mezi smluvní mi stranami, není -li stanoveno v oP nebo

ve Smlouvě jinak, mů ž e být zaslán na zasí lací  adresu pří jemce, kterou

uvedl ve Smlouvě č i j inou, kterou druhé  straně oznámí ,

2. Úč inky doruč ení  se Váž ou na dojití  pí semnosti do sí é ry ovládané
pří jemcem bez ohledu na to, zda se s obsahem pí semnosti seznámil.

3. Je] i doš lá pí semnost odeslaná s využ ití m provozovatele poš tov-

ní ch služ eb má se za to, ž e doš la třetí  pracovní  den po odeslání , byla-li

vš ak odeslána na adresu vjiné m státu, pak patnáctý pracovní  den po

odeslání .

4. Uč inky doruč ení  nastáVají  u pí semnosti:

a) předávané  osobně nebo kunýrem dnem její ho předání  odpověd-

né  osobě pří jemce,

b)zasí lané  faxorn/m přenosem převzetí m potvrzení  o uskuteč nění

faxové ho přenosu nebo jiné ho dokladu o tom, ž e í axovázpráva
byla zaslána pří jemci,

c) zasí lané  elektronicky e-mailem obdrž ení m zpětné ho elektro-

nické ho potvrzení  o doruč ení , pří padně přeč tení  z pří jemcovy

e-mailové  adresy,

d) zasí lané  zprávou SMS obdrž ení m potvrzení  na mobilní m telefonu

odesí latele o doruč ení  SMS zprávy na mobilní telefon pří jemce,

e) zasí lané  do datové  schránky doruč ení m do datové  schránky pří -

jemce.

5. Sdělení  obecné  povahy urč ená Zákazní ků m mů ž e Obchodní k ozná-

mit Zákazní ků m uveřejnění m na www.ppas,cz. Dnem umí stění  azpří -
stupnění  sdělení  na Wwwppas.cz se pří sluš ná sdělení  považ ují  za

řádně oznámená.

6. Pí semnosti si Obchodní k aZákaznlk zasí lají  na adresu uvedenou

ve Smlouvě nebo na adresu dodateč ně sdělenou druhé  straně nebo při

použ ití  elektronich/ch prostředků  na kontaktní  adresy, které  si pí semně

sdělili při uzavření  Smlouvy nebo kdykoli během trvání  smluvní ho Vzta-

hu.

Č láner XI . Zákaznický portál

'l. Zákaznicky portál je internetová aplikace dostupná na adrese htt-

ps:/ / zakaznickyucet.ppas.cz, která je komunikač ní  platformou mezi

bbchodní kem a Zákazní kem, na její mž  základě jsou prostřednictví m

aktuálně dostupných funkcí  Zákazní kovi zpří stupňovány urč ité  infor-

mace býkají cí  se plnění  souvisejí cí ho se Smlouvou, a prostřednictvlm

neÉ  jé  Zákazní k oprávněn urč itým způ sobem disponovat a měnit zá-

vazkorný vztah ze smlouvy (dále jen ,Zákaznický portál"). už illzákaz-
nické ho poňálu není  zpoplatněno,

2, Pož ádá-| i Zákaznik Obchodní ka o zří zení  Zákaznlkova ú č tu (dále

jen ,,Úč et') na Zákaznické m portálu, obchodní k předá Zákazní kovi
'buď 

osobně nebo prostřednictví m provozovatele poš iovní ch služ eb

přihlaš ovací  kódy k ú č tu a pří padně té ž  j iné  ú daje, na základě ktených

bude Zákazní k moci aktivovat na intemetouých stránkách obchodní ka

svů j ú č et.

3. Zákaznický portál poslqÁuje Zákazní kovi následují cí  í unkce:

a) informativní  povahy, které  Zákaznlkovi zpří stupňují  ú daje hýkají cí

se plnění  Smlouvy, a to napří klad:

aa) smluvní  a kontaktní  ú dfieZákazní ka,

ab) fakturaění  ú daje,

ac) ú daje týkají cí  se odběrné ho mí sta/odběrných mí st,

ad) doba truání  Smlouvy,

ae) druh č erpané ho cenové ho produKu a doba jeho č erpání ,

af;  splátkové  dohody.

b) oznamovací  povahy, které  Zákazní kovi umož ňují  oznamovat ob-
chodní kovi změny ridajů  uvedených ve Smlouvě, které  nemají

vliv na jejl změny, napří klad změny:

ba) identifikač ní c ú dajů ,

bb) zasí lací ch adres,

bc) bankovní ch spojení ,

bd) e-mailu,

be) způ sobu placení .

c) dispozitivní  povahy, které  Zákazní kovi umož ní  měnit závazko\^ i,

vztah. Zákazní k je tak oprávněn zejmé na navrhovat n ás led uj í  cí

změny Smlouvy:

ca) změny záloh,

cb) změnu způ sobu doruč ování  faktury,

cc) změny Smlouvy, které  obchodní k prostřednictví m zákaznic-
ké ho portálu Zákazní ků m nabí zí . Zejmé na se jedná o Dodat-

ky na cenové  produkty, u ktených dochází  té ž  ke změně doby

trvání  SmlouvyZávazku.

d) zákaznické  povahy, které  Zákazní kovi umož ní  objednat č innosti

souvisejí cí  s plnění m Smlouvy, jako napří klad

da) odebrání  elektroměru,

db) rozš í ření  odběru,

dc) připojení  odběrné ho mí sta.

4. zákazní k mů ž e na Zákaznické m portálu zaž ádat o aktivaci služ -

by elektronické  fakturace, na její mž  základě budou veš keré  následně

výstavené  faktury doruč ovány Zákazní kovi jejich ulož ení m ve formá-

tu PDF na jeho Úč tu v Zákaznické m portálu a souč asně zasí lány na

emailovou adresu Zákazní ka, namí sto zasí lání  prostřednictví m pro-

vozovatele poš tovní ch služ eb. Faktura je v takové m pří padě doruč e-

na uplynutí m tří  dnů  od její ho ulož ení  na Úč tu dotyč né ho Zákazní ka.

O ulož ení  faktury na Zákaznické m ú č tu mů ž e býIZákazní k automatic-

ky upozorněn zprávou na mobilní  č í slo evidované  v Uč tu nebo jiným

v'hodným způ sobem, Zákaznikovi \ rzniká v souvislosti s už í vání  služ by

elektronické  fakturace povinnost pravidel ně navš těvovat Zákaznický
portál po dobu ú č innosti Smlouvy. V pří padě, ž e by přesto nedoš lo

zjaké hokoli dů vodu k automatické mu upozornění  zákazní ka na ulo-

ž ení  faktury, nemá tato skuteč nost vliv na doruč ení  faktury dle tohoto

bodu, Zákazní k je oprávněn deaktivovat služ bu elektronické  fakturace,

PP-22-8-001-18



Deaktivace služ by elektronické  fakturace nemá VliV na doruč ení  faktur

ulož ených na Úč tu před provedení m deaktivace a faktury vystavené  po

její m provedení  budou zasí lány prostřednictví m provozovatele poš tov-

ní ch služ eb.

5. Obchodní k není  omezen v nabí zení jakýchkoli dalš í ch služ eb a zpří -

stupňování  nouých funkcí  na Zákaznické m portálu.

6, obchodní k je oprávněn podmí nit přihlaš ování  na Úč et, navrhování

změn Smlouvy č i aktivaci něktených služ eb Zákaznické ho portálu za-

slání m SMS zprávy s ověřovací m kódem, ktený bude nutné  pro tyto

ú č ely do Zákaznické ho poňálu zadat č i j iným vhodným způ sobem ově-

řovai totož nost zákazní ka, obchodní k je také  oprávněn pož adovat po

zákaznikovi pro tyto ú č ely dolož ení  ú řední ch dokladů , považ ujeJi to

pro dané  jednání  za potřebné .

Zabezpeč eni a odpovědnost

7. obchodní k je povinen technicky zabezpeěit ochranu a dů věrnost

ú dajů  obsaž ených na Úč tech Zákaznické ho poňálu. Zákazní k je po-

vinán zabezpeČ it přihlaš ovací  ú daje k Úč tu a datové  nosič e, na nichž

jsou §Áo ú daje a veš keré  s nimi souvisejí cí  ú daje ulož eny takovým

ipů sobem, aby nemohly být zneuž ity neoprávněnými osobami. Za

tí mto ú ěelem Zákazní k uč iní  veš kerá nezbytná opatřeni, která lze po

něm rozumně pož adovat. Obchodní k neodpoví dá zazneuž iI í  přihlaš o-

vací ch ú clajů  k ť Jč tu neoprávněnou osobou. Jakmile se Zákazní k dozví

o zneuž ití  nebo o mož nosti zneuž ití  jeho přihlaš ovací ch ú dajů , je tuto

skuteč nost povinen okamž itě nahlásit obchodní kovi.

8, Dojde-li k zániku Smlouvy, Zákazní k bude moci Zákaznický poňál

už í vai ješ tě ,l2 měsí ců  od zániku Smlouvy. zákaznik mů ž e kdykoliv

použ í vání  Zákaznické ho portálu ukonč it, je vš ak povinen tuto skuteč -

nosi bez zbyteč né ho odkladu pí semně oznámit Obchodní kovi.

ěláner XllI . Osobní  ú daje

1, obchodní k ctí  a respektuje nejvyš š í  standardy ochrany osobní ch

ú dajú  a nakládá s osobní mi ú dqi Zákazní ka uýhradně v souladu s
pří sluš nými právní mi předpisy, zejmé na v souladu s obecným

naří zení m o ochraně osobní ch ú dajů .

2, Zákazní k V té  souvislosti bere na vědomí , ž e posMnutí  jeho

osobní ch udajů  je smluvnim a z óásti i zákonným pož adavkem, a má

proto poMnnost své  osobní  ú daje poslqtnout, a ž e obchodní k

zpracovává osobní  ú daje Zákaznika způ sobem, v rozsahu a za
podmí nek uvedených v dokumentu lní ormace o zpracování  osobní ch

ú daju ("lní ormace), se kteným měl Zákaznik mož nost se seznámit, a

to ve znění  aktuální m ke dni uzavření  Smlouvy,

3. Zákazní k byl dále informován, ž e aktuální  znění  lnformace je

kdykoliv dostupné  na webové  adrese ww.ppas.czlinfo a dále na

wž ádání  v obchodní ch kanceláří ch Obchodní ka.
4. zákaznik byl rovněž  pouč en o suých právech v souvislosti se

zpracování m osobní ch ú dajů , zejmé na o své m právu odvolat souhlas,
je-li zpracování  založ eno na souhlasu, nebo o právu vzné st námitku.

Č tánet XlV. Ostatní  ujednání
1. Smluvní  strany se zavazuji, ž e neposkytnou smlouvu jako celek č i

její  č ást, která není  veřejně známa, a ani neposkytnou informace V ní

obsaž ené  třetí  osobě bez předchozí ho pí semné ho souhlasu druhé

smluvní  strany. Tento závazek se netýká pří padu, kdy zveřejnění  nebo

poskytnutí  informací  třetí  osobě urč uje smluvní m §tranám obecně zá-

vazný právní  předpis,

2, Stane-li se některé  ustanovení  Smlouvy neplatné  č i neú č inné ,

nedotýká se to ostatní ch ustanovení , která zů stávají  platná a ú č inná a

smluvni strany se zavazqi dohodou nahradit ustanovení  neplatné  č i

neú č inné  novrj,m ustanovení m, které  nejlé pe odpoví dá pů vodně za-

mýš lené mu ú č elu ustanovení  neplatné ho č i neú č inné ho. Do té _doby

plátí  oOpoví dalicí  ú prava obecně závazných právní ch předpisů  Č eské

republiky.
3. Veš keré  spory vzniklé  při plnění  Smlouvy nebo v souvislosti s ní

budou smluvní  strany řeš it předevš í m jednání m s cí lem dosáhnout

smí rné ho řeš ení . Jeli Zákazní k spotřebitelem, má dle zákona č ,

63411992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platné m znění , práVo na

mimosoudní  řeš ení  spotřebitel§ké ho sporu z té to Smlouvy. Subjektem,

ktený je v Č eské  republice oprávněn v tomto pří padě mimosoudní

řeš eni sporu provádět, je Energetický regulač ni ú řad. Bliž š í  informace

jsou dostupné  na weborných stránkách WWW.eru.cz.

4, Veš keré  spory, které  se stranám nepodaří  odstranit jednání m a

smí rnou cestou nebo v rámci mimosoudniho řeš ení  spotřebitelské ho

sporu, budou řeš it pří sluš né  soudy Č eské  republiky a pro pří pad, ž e

sidlo č i odběrné  mí sto Zákazní ka kategorie Maloodběratel je nebo V

budoucnu bude mimo ú zemí  hlavní ho města Prahy, sjednává se mezi

smluvní mi stranami pro tyto spory mí stní  pří sluš nost soudu první ho

PP-22-8-001-1 8

stupně ve smyslu ustanovení  § 89 a) zákona č í slo 99/1963

Sb.,obč anský soudní  řád, ve znění  pozdějš í ch předpisů , v mí stě sí dla

obchodní ka.

5. Z dů vodu anýš ení  kvality služ eb Obchodní ka mů ž e být telefonická

komunikace mezi Obchodní kem a Zákazní kem ze strany Obchodní ka

monitorována.
6, Tyto oP jsou platné  a ú č inné  od 1 , 1. 2016-


